rati Mediolanensis Dicece-
sis,

1614. 5. Dec. • Qui plures 309.
habet Substitutos in Cura,
non ideo censetur liber ab
onere residentiæ , & etiam
administrandi per seipsum
Sacramenta. Congr. Episc. in
una Tropien. apud Nicol. ver.
Cura Animar. num. 5. § En-
gel in Man Parochor. par. 2.
cap. 5. num. 9. ait , quod Pa-
rochus tenentur saltem ali-
quoties , & maximè si Paro-
chiani ipsum in specie petie-
rint , per seipsum Curam , &
Sacramenta ad ministrare
ex c. relatum 4. de Cler. non re-
siden. c. extirpandæ 30. §.
quia verò de præb. § Vide su-
pra num. 304. & infra num.
346.

1615. 16. Jan. - Non est im- 310.
ponenda Excommunicatio

Q 6

ob

CONST. ac DECIS:

ob Festorum violationem,
nec sibi debet Episcopus re-
servare absolutionem illo-
rum , qui violant dies festos.
ead. apud Gavan. ver. Calus
reserv. num. 14. & apud Ni-
col. verb. Festum , num.
26.

1615. 14. Mar. - Parochus amo- 311.
bilis residere debet , ac si el-
set perpetuus. Congr. Conc.
apud præf. Nicol. in una Elbo-
ren. ver. Parochus , numer.
31. †
q Vide supra num. 309. &
infra n. 346.

1615. 14. Mar. - Qui satisfecit 312
in Paschate in Parochiali, non
tamen potest in ipso die Pa-
schatis Eucharistiam sumere
in Ecclesia Regularium Cu-
ram Animarum non haben-
tium. Ead. apud Gavan. in
Man, ver, Eucharistia , num.
23.

23. § Vide supra num. 305.
& infra num. 317.

1615. 10. Apr. - Habentes Cu- 313:
ram Animarum non sunt eli-
gendi ad ordinariam Monia-
lium Confessionem. Congr.
Episc. apud eum d. ver. Moni-
al. cura spirit. num. 10. Et
hoc antea decreverat præfata
Congregatio 1592. 17. Mar.
in responsione ad Venetia-
rum Patriarcham , mandans,
ut Plebani Monialium Con-
fessarii redirent ad Curam.
Cùm verò supplicarent Ple-
bani prædicti , ut Sacra Con-
gregatio dignaretur licenti-
am concedere audiendi hu-
jusmodi Confessiones , ut an-
tea fecerunt sine præjudicio
Animarum , & Ecclesiarum ,
Congregatio 1593. 22. Febr.
totum remisit arbitrio Patri-
archæ . His igitur acceptis

Q 7 litte.

CONST. ac DECIS.

374

litteris , decretum fuit in Synodo Prioli prima , quod in posterum Plebani non exerceant munus Confessariorum Monialium , nisi Monasterium sit Parochia contiguum , vel parvus numerus Monialium & Parochianorum , & hoc arbitrio Patriarchæ . Refert . Ascan. Tambur. de Jure Abbatiss. disp. 16. quæsto 2. num. 5. § Vide tamen infra num. § 44.

1615. 10. Apr. - Oeconomus 314 debet de fructibus Archipresbyteratus , deducta sua congrua , facere solitam distributionem Candelarum , Panis , & Ovorum in Paschate . ead apud Nicol. in Fosc. ver. Oeconomus , num. 11. § Vide supra n. 255. & infra num. 333.

1615.

PRO PAROCHIS.

375

1615. 22. Maii. - Regulares ex- 315.
tra Clastra decedentes, non
debent solvere jus Sepultu-
ræ. ead. in una Puteolana
apud Barbosa. de potest Par.
cap. 26. num. 68. citatum à
Gavan. in Mancin. ver. Re-
gul. jura sub Episc. in addit.
num. II. & refert etiam
Mancin. in Præt. visit. In-
firm. in brevi tract. de Sepult.
dub. 9.

1615. 5. Jun. - Si Cadaver de- 316.
ferantur ad Ecclesiam Monia-
lium, Parochus officium fa-
ciat usque ad Portam Eccle-
sæ, non ultra. Congr. Episc.
apud Nicol. ver. Sepultura,
num. 5.

1615. 26. Jun. - Tertiariæ pos- 317.
sunt extra Pascha sumere
Sacramenta in aliis Ecclesiis,
ubi voluerint. Ead. apud Ga-
van. ver. Tertiarii , num. 7.
§ Vide

376 CONST. ac DECIS.

§ Vide supra num. 312.
& infra numero. 341. &
seq.

1615. 3. Jul. - Quarta Funera 318.
lium debetur Rectori, non
vero Regularibus, etiamsi
Rectoria sit sacerularia in Ec-
clesia Regulari. Ead. apud
eund. ver. Quarta, num. 14.
§. Vide supranum. 270. & in-
fra num. 331.

1615. 3. Jul. - Parochus Regu- 319.
laris, qui exercet Curam A-
nimarum in Ecclesiis Regu-
larium, non debet in subleva-
men Curae sibi commissæ ac-
cessere Sacerdotes Sæculares,
quando non defunt Regula-
res ab Ordinario approbati.
Congr. Episc. in una Firmana
apud Nicol in Flosc. ver. Pa-
rochus, num. 8.

1615. 3. Jul. - In Ecclesiis Re- 320.
gularium, in quibus exerceri
con-

PRO PAROCHIS.

377

318.
consuevit Cura Animarum,
Benedictio Cinerum, eorum-
que distributio pertinet ad
Regulares, non ad Paro-
chum. *Ead. in ead. Firmana*
apud eum d. ver. Benedictio,
num. I.

319.
1615. 7. Jul. - Capellanus semel 321.
examinatus, & approbatus
quoad scientiam ab Ordinario
nulli examini deinde de scien-
tia subjici debet. *Ead. apud*
Gavant. ver. Capellanus,
num. I.

320.
1615. 21. Aug. - Licentia labo- 322.
randi in die festo, à solo E-
piscopo concedi deber: Ju-
dex tamen laicus potest
procedere contra non
habentes licentiam. *Congr.*
Episc. apud eum d. ver. Licentia
num. I. § Vide supra num.

321.
173.

322.
1615. 11. Sept. - Fenestræ pro- 323.
hi.

378 CONST. ac DECIS.

hibentur in Ecclesia , per quas in eam prospectus haberi possit. Ead. apud Barbos. de Jure Eccles. lib. I. cap. II. num. 28. citatum ab eod ver. Ecclesia , in addit. num. I. § Vide infra num. 370.

1615. 11. Sept. - Beneficia , quæ 324 summam Ducatorum censem non excedunt , nulla graventur pensione ; in emolumentis autem non comprehendantur ea , quæ proveniunt ab exercicio curæ Animarum , si forte funeralia assignantur alicui. Ead. apud Gavan. ver. Benefic. Paroch. num. 57.

1615. 12. Nov. . Parochus Regulare 325 non potest in Canone nominare Superiorem suum Regularem , ut Antistitem. Congr. Rit. apud eund. in Thesauro.par.2.tit.8.lit n. in fine.

1615.

PRO PAROCHIS.

379

1615. II. Dec. - Recto tramite 326.
ad Ecclesiam Regularium sunt
deferendi Defuncti. Congreg.
Episc. apud eūid. in Man.
ver. Exequiæ , num. 25. §
apud Lantusc. in Theatro Re-
gul sub eod. ver. n. 6. § Vide
infra n. 557.

1615. II. Dec. - Mulieres il- 327.
læ, quæ conditiones in Bulla
Aurea Pii V. contentas ad-
impleverint, & habitum re-
ceperint, possunt, etiam in-
vito, & minimè requisito Pa-
rocho, in Ecclesiis Fratrum
sepeliri. Ead. apud Barbos.
de potest. Par. par. 3. cap.
26. num. 69. § apud Gavan.
verb. Tertiarii , num. 12. §
Vide supra num. 175. & infra
num. 396.

1615. II. Dec. - Sepeliendi 328.
sunt in Ecclesiis Regulari-
um ij , qui coram Testibus
dum-

380

CONST. ac DECIS.

dumtaxat elegerunt Sepulturam ibidem. Ead. apud Gavan. ver. Sepultura, num. 20. Et apud Mancin. in Praet. vis sit. Infirmit. in brevi tract. de Sepult. dub. 15. §. Vide infra num. 576. §. Vide supra num. 21. & itidem infra n.

344.

1616. 22. Jan. - Possunt Regulares audire Confessiones Ægrotorum in eorum Dominibus sine licentia Parochi, quem tamen monere debent de Confessione audita. Congreg. Episc. apud Gavan. in Man. ver. Regul. sub Episc. in addit. n. 3. §. Vide supra n. 276. & infra n. § 22.

1616. 30. Jan. - Clavis Hostia³¹⁰ repositæ in Feria quinta Cœnæ Dominicæ (Regulariter) non est danda Laico quantum

PRO PAROCHIS.

381

itumvis Nobili. Congr. Rit.
apud eumd. in Thesauro, par.
4. tit. 8. lit. t. & apud Barbos.
de potest Par. par. 2. cap. 20.
num. 52. ubi plures habentur
etiam posteriores Decisiones.

1616. 15. Mar. - Parochus non 331.
potest prætendere Quartam
Cereorum Confraternitatum
funera associantium. Congr.
Episc. in una Firmana apud
eumd. Barbos. ibid. par. 3.
25. num. 40. & referunt et-
iam Gavan. ver. Quarta, nu-
13. & Mancin. in Praet. Visit.
Infirm. in brevi tracti de Quar.
funer. dub. 16.

§ Vide supra num. 318. &
infra num. 352.

1616. 22. Apr. - Vicarius Epi- 332.
scopi nihil prorsus potest ac-
cipere pro laboribus instruen-
do Processu, sive pro labo-
ribus instruendo Processus
sive

five pro Decreto dispensatio-
nis Matrimonialis. *Ead. apud
eum d. Gavan. ver. Matrim. im-
pedim. num. 34.*

1616. 25. Jul. - Etsi Candelæ in 33.
die Purificationis distribu-
endæ sint juxta solitum, etiam
quoad pondus, ubi tamen fa-
cultates Ecclesie non suppe-
tunt, datur Episcopo facultas
pondus diminuendi. *Ead. a-
pud Nicol. in Flosca. ver. Can-
delæ, num. 5.*

§. Vide supra num. 314. &
infra num. 436.

1616. 29. Jul. - Crux tantum 34.
Parochialis deferri debet re-
gulariter in Exequiis, nisi
probetur contraria consue-
tudo canonicè præscripta.
*Ead. apud eum d. in una Ba-
ren. ver. Sepultura, num. 14.
Et apud Gavan, ver. Exequiæ,
num.*

PRO PAROCHIS.

383

num. itid. 14. § Vide infra

num. 483.

1616. 30. Jul. - Canonici Ca- 335^a
thedralis Ecclesiae præcedunt
Curato in Funeribus, & ali-
is Processionibus Stola in-
duto. Congr. Rit. apud Bar-
bos. de potest. Par. par. I.
cap. 19. num. 1. & apud Ga-
van. in Man. ver. Præceden-
tia, in addit. num. 9.

1616. 26. Aug. - Nulla Con- 336^a
fraternitas impediri debet,
ne accedat ad funera, dum-
modo nullum exinde sequa-
tur jurium Parochialium
præjudicium. Congr. Episc.
in una Camerinen. apud Ni-
col. ver. Confraternitas, num.
21.

1616. 26. Aug. - Regulares 337^a
vocati ad funera, conve-
niant ad Ecclesiam Paro-
chiale, & inde cum Pa-
rocho

333.

334.

rocho ad domum Defuncti.
Ead. apud Gavan. ver. Regul.
jura sub Episc. num. 45. &
hoc postea decisum fuisse à
Congreg. Conci 1646. Jan.
refert Nicol. ver. Sepultura,
num. 10. † S Vide infra nu-

390.

16. 6. 26. Aug. - Si Cadaver
est repositum in aliqua Eccle-
sia, ut inde transferatur aliò,
se conferant Regulares voca-
ti ad eamdem Ecclesiam, ubi
est Cadaver. ead. apud Gavan.
ibid. num. 46. & apud Barbos.
de potest. Par. par. 3. cap. 26.
num. 6. & etiam apud Man-
cin. in Pract. Visit. Infirm. in
brevi tract. de Sepult. dub. 39.
§ Vide infra n. 600.

16. 6. 21. Octob. - Filius, &
Filia minor, non obstante
novo Rituali, sepeliendi sunt
in Sepulchro Majorum in Ec-
clesia

PRO PAROCHIS.

385

clesia Fratrum Congr. Episc.
apud Gavan. in Mancin. ver.
Sepultura, num. 10. § in ad-
dit. num. 2 § referunt etiam
Barbos. de potest. Par. par.
3. cap. 26. num. 29. ac Manc.
in Pract. Visit. Infirm. in brevi
de Sepult. dub. 18. § In Se-
pulchro Majorum, scilicet,
ex parte Patris, qui si non
habeat propriam Sepulturam,
tunc in Sepulchro Avi, &
hoc deficiente, in Sepul-
tura aliorum Ascendentium,
non verò in Sepulchro Ma-
jorum ex parte Matris, no-
mine enim Majorum veni-
unt tantùm Ascendentes ex
parte Patris, lege majorum ff.
de verb. signif apud Manci-
num ibidem. § Vide infra
num. 510.

1616. 21. Octob. - Corpus De- 349.
functi, quod præter ejus vo-

R lun.

Iunctatem , & non sine vio-
lentia in Ecclesia Cathedrali,
vel ubi nequaquam de jure
sepeliri debebat , sepultum
fuit , inde exhumani , debet,
ut in Ecclesia , in qua Defun-
ctus sepeliri reliquit , vel de
jure sepeliendum erat , depo-
natur. *Ead. in una Asculana a-*
pud Man. in Pract. Visit. Infir.
pract. 8. dub. 25. ubi aliam re-
fert Decisionem Congr. Rit.
in una Bituntinen. 1607. 21.
Jul. & facit etiam cap. ex par.
1. § seqq. de Sepult.

1616. 19. Nov. - Tempus Pa-¹⁴¹
schale potest extendi in lon-
gius tempus ex Episcopi , aut
Parochi dispensatione ratio-
nabili. *Congr. Conc. apud Bar-*
bos. de potest. Par. par. 2.
cap. 20. num. 14. §. Vide su-
pra num. 317. & infra num.
seq. & 418.

1616

PRO PAROCHIS.

387

1616. 20. Dec. - Tertiariis de 342,
Poenitentia, vel Pizzocheris
vocationis non est admini-
strandum Sacramentum Poeni-
nitentiae à Regularibus ab Or-
dinario non approbatis, ne-
que ab iisdem administranda
Eucharistia in die Sancto
Paschatis. *Ead. in una Rossa-*
nen. apud Ascan. Tamburin.
de jure Abbatiss. disp. 7. que-
sito 3. num. 4. ex Pias ecc. in
Prax. Episc. par. 2. cap. 3.
num. 52.

1616. 20. Dec. - Fratres Tertia- 343,

rii Collegialiter viventes, seu
cum Claustralibus habitan-
tes, exempti sunt ab Ordina-
rio quoad Sepulturam, & alia
Privilegia. *Ead. apud eum d.*
ibid. num. 7.

1616. 20. Dec. - Si contingat 344,

aliquas ex Tertiariis exprei-
so castitatis voto, etiam

R. 2

Domi

Domi habitantibus suæ , si-
ne Sepulturæ electione de-
cere , sepeliantur in com-
muni earum Sepulchro , si
reperiatur ; sin minus , in
Ecclesiis Parochialibus. Ead.
apud eumd. ibid. § Vide su-
pra num. 329. & infra num.

374.

1617. 10. Jan. - Consensus so- 345.
lius Rectoris sufficit , ut in
ejus Ecclesia sæculari possint
Regulares celebrare. Congr.
Episc. apud Barbos. de potest
Paroch. par. 1. cap. 11. num.
52. & referunt etiam Gavan.
in Man. ver. Regul. jura sub
Episc. num. 29. & Nicol. in
Flosc. ver. Missa , num. 13.

1617. 24. Jan. - Vice curatus 246.
non tenetur ad residentiam
ex Edicto , quod fit ad Cu-
ratos. Ead. apud eumd. Ga-
van. ver. Parochor. residen-
num.

PRO PAROCHIS.

389

num. 36. Vide supra num.
311. & infra n. 358.

1617. 31. Jan. - Parochus deducet sumus usque ad Ecclesiam Regularium, in qua Regulares officium circa Caddaver peragent, nisi contraria adsit consuetudo. *ead. apud eumd, ver. Exequiae,* num. 26. § Vide infra num. 556.

1617. 7. Mar. - Licentia allogandi Moniales Regularibus subjectas danda est in Dioecesi à Vicario deputando, sed Superior Regularis primo loco subscribat. *Congr. Episc. apud Gavan. verb. Li-*
centia, num. 7. q Vide supra 356. & infra numer. seq. & 386.

1617. 7. Mar. - Idem servetur in licentiis ingrediendi Moasteria, sed si Casibus fue-

R 3 nit

345.

s 246.

n

-

-

-

-

-

-

-

-

-

rit repentinus , sufficiet alterius subscriptio. Ead. apud eumd. ibid. num. 8.

1617. 11. Mar. - Decimæ pertinente ad Ecclesiam Matricem non transeunt ipso jure in Parochialem Ecclesiam noviter erectam , sed remanent apud Matricem , nisi eas Episcopus novo Parocho assignaverit ad præscriptum Concilii Tridentini. Congr. Conc. apud eumd. ver. Decimæ , in addit. num 3. & referunt etiam Barbosa de potest. Paroch. par. 3. cap. 28 § 2. num. 19. in fine , Engel in Man. Parochor. par. 1. cap. 2. num. 2. Noto secundò. § Vide supra num. 215. & infra num. 876.

1617. 8. Apr. - Prohibitio innovandi contra Parochum exemptum non impedit ex-

ecu-

PRO PAROCHIS.

395

ecutione, Decretorum Visitationis pro conservatione, & administratione Sacramentorum, ac pro bono, Parochialis regimine. Congreg. Episc. apud Nicol. in Fosc. ver. Exemptio, num. 16.

1617. 5. Maii. - Sepultura non debet retardari sub quovis prætextu compositionis Quar-tæ funeralis Ead. in una Cassanen. apud Man. in Pract. visit. Infirm. in ult. addit. dub. 4. Et referunt etiam Barbosa de potest. Par. par. 3. cap. 26. num. 6. nec non Lantusca in Theatro Regul. ver. Exequiæ, num. 1. § Vide supra num. 331. & infra num. 408.

1617. 5. Maii. - Hæredes De-functorum possunt vocare nu-merum Sacerdotum sibi be-

R 4 ne

ne visum, & ceram pro libi-
to dare. Ead. apud Barbos.
ibid. num. 17. ¶ referunt et-
iam Mancin. loc. cit. dub. 29.
ac Lantusc. ut *supra*, num. 3.
nec non Gavan. ver. Exequiz,
num. 4. ¶ §. ¶ Hoc etiam
antea pluries decisum fuit ab
ead. Congreg. & præsertim
1581. 17. Dec. apud Nicol.
ver. Sepultura, num. 12. §.
Vide *supra* num. 303. & infra
num. 559.

1617. 5. Maii. - Pauperum Ca- 354
davera gratis sepeliantur.
Ead. in ead. Cassanen. apud
Nicol. loc. cit. num. 21. ¶ re-
ferunt etiam Mancin. ibidem
dub. 3. ac Barbosa ut *supra*,
num. 83. nec non Gavan. loc.
cit. num. 48. § Vide infran.
590.

1617. 12. Maji. - Quando fru- 355
etus Beneficii Ruralis non
ex-

PRO PAROCHIS.

393

excedant rubrum annum
tritici, Rector Beneficii trans-
lati non est compellendus,
nisi ad privatè celebrandum
semel in Anno in Altari Ma-
tricis, vel Parochialis, ad
quod translatum fuit Bene-
ficium. *Congr. Episc. apud*
Nicol. ver. Benefic. Ecclef.
num. 53.

1617. 27. Maii. - Parochi non 356.
debent plus recipere pro tu-
mulandis exteris, quam Ci-
vibus. *Congr. Conc. apud*
Mancin. loc. cit. dub. 2. §
apud Barbos. ibid. num. 83.
nec non Gavant. ver. Exe-
quix, in addit. num. 17. §
Hoc novissimè firmavit Con-
gr. Episc. 1654. 10. Jul. *apud*
Nicol. in Flosc. ver. Sepultura,
num. 24. § Vide supra num.
280. & infra n. 50§.

1617. 11. Aug. - Tempore Pe. 357.

R. S. stis.

CONST. ac DECIS.

Itis concedi debet omnibus
Religiosis facultas Sacramen-
ta administrandi. Congreg.
Episc. in una Atrebaten. a-
pud præf. Nicol. ver. Pestis,
num. I.

1617. 12. Aug. - Si Parochus 358.
absit per octo Menses, & post-
ea hoc non expresso, obtine-
at licentiam absentiæ per
tres menses, hujusmodi li-
centia est subreptitia, & nul-
la. Ead. in una Sagonen. apud
eumd. ver. Parochus, num.
30. † secunda. § Vide supra
num. 346. & infra num. seq.
& 384.

1617. 18. Nov. - Pro tempore 359.
absentiæ permisso sufficit li-
centia petita, licet non ob-
tenta. Congr. Conc. apud eumd.
ver. Absens, num. 3.

1617. 24. Nov. - Canonici A- 360.
nimarum curam exercentes,
qua

PRO PAROCHIS.

395

quæ illi Ecclesiæ , cuius sunt
Canonici , imminet , gaudent
distributionibus in actu exer-
cendi Parochialia *Congr. Episc.*
apud Gavan. ver. Canonicor,
distribut. num. 15.

1617. 22. Dec. - Non valet Ma- 361.
trimonium coram Vicario
Parochi amovibili , nondum
approbato ab Episcopo. *Ead.*
apud eum d. ver. Matr. celebr.
num. 42.

1618. 19. Jan. - Qui practicas 361.
faciunt ad Beneficia antequam
vacent , non sunt excommu-
nicandi. *Ead. apud eum d. ver.*
Excommunicatio, num. 38. &
apud Nicol. ver. Patronus ,
num. 4.

1618. 3. Maii. - Doctrina Chri- 362.
stiana doceri debet in eo lo-
co , qui magis Episcopo vide-
bitur expediens , etiam in O-

R. 6

ra-

ratorio Confratrum. Ead.
apud Nicol. ver. Doctrina
Christ. num. 7. § Vide supra
num. 294. & infra numer.
§ 85.

1618. 5. Maii. - Sacerdotes tam 364.
sæculares, quam Regulares
possunt benedicere fornaces,
& similia, non tamen sole-
mniter, ut faciunt Parochi.
Congr. Conc apud eum d. ver.
Parochus, num. 17. †

1618. 25. Maii. - Curati Regu- 365.
lares debent refectionem da-
re aliis Curatis, quando Con-
ferentia Caluum Conscientiæ
fit in eorum Cura, sicuti fa-
ciunt in suis Curis Curati
sæculares. Congr. Episc. apud
eum d. ver. Casus Conscientiæ,
num. 4.

1618. 2. Jun. - In Festo SS. 366.
Corporis Christi non est de-
ferenda in Processione Eu-
cha.

PRO PAROCHIS.

397

charistia Sacerdotum hume-
ris, sed Celebrantis manibus.

Congr. Rit. apud Gavan, in
Thesauro par. 4. tit. 12. num.

4. & apud Barbosa de potest.

Paroch. par. 2. cap. 20. num.

364.
5. §o.

1618. 13. Aug. - Parochus non 367.
habet locum in funeribus à
Canonicis Collegiatæ simpli-
cis, licet habuisset ante ejus
erectionem. Ead. apud præf.
Gavan. ver. Præcadentia, in
addit. num. 25. & apud Barb.
cit. par. 1. cap. 9. n. 9.

1619. 12. Jan. - Licet Parochus 368.
amovibilis sit examinandus,
& approbandus ab Episcopo,
non tamen requiritur Con-
cursus, nec Examinatores
Synodales. Congr. Conc. apud
Nicol. ver. Parochus, num.

365.
366.
7.

1619. 23. Febr. - Etiam si Col- 369.
R 7 legiata.

338 CONST. ac DECIS

legiata habeat omnimodam
præcedentiam supra Matri-
cem, non tamen potest prius
pulsare Campanas in Sabbato
Sancto Congr. Rit. apud Ga-
van. ver. Campanæ, in ad-
dit. num. 2. § Vide supra n.
287.

1619. 5. Mar. - Ne à Dominibus 370
vicinis pateat Fenestra in Ec-
clesiam. Congr. Episc. apud
eumd. ver. Ecclesia, numer.
27. § Vide supra numero.
323.

1619. 16. Mar. - Carens oculo 371
dextro, si ex dispensatione
celebret, admittendus est ad
Beneficiorum concursum.
Ead apud Nicol. ver. Con-
cursus.

1619. 17. Mar. - Episcopus non 372
tenetur prorogare terminum
concurrus, sed benefacit pro-
rogando, Congreg. Conc. apud
Barbos.

PRO PAROCHIS.

399

Barbosa de potest. Paroch.par.
cap. 2. num. 40.

1619. 19. Mar. - Canonicus 373.

Curatus potest eligi in Vicarium Generalem , Sede vacante. Congr. Episc. apud Gavan. ver. Capitul. Sede vac. num. 8.

1619. 23. Mar. - Si deponantur 374.

Defuncti in Parochiali , ut inde transferantur ad Ecclesiam Regularium,in qua elegerunt Sepulturam,nihil debetur Ecclesiae Parochiali , exceptis juribus Parochialibus. Congr. Rit. apud Barbos. de potest. Paroch.par. 3. cap. 26. num. 56. in fine , & apud Gavan. in Man. ver. Exequiæ, in addit. num. 18. § Vide supra num. 344. & infra numer. 472.

1619. 2. Maii, . Ecclesia Paro- 375.
chialis

400 CONST. ac DECIS.

chialis extra Civitatem tene-
tur quidem celebrare Dedi-
cationem Ecclesiaz Cathedra-
lis, sed sine Octava. Ead. apud
præf. Gavan. ver. Eccl. Conf.
num. 18.

1619. 5. Jul. - Matrimonia mi- 376.
nistanda sunt gratis. Congr.
Episc. apud eumd. ver. Ma-
trimonii celebratio , numer.
12.

1619. 19. Jul. - Excommunicata
notorium sepeliant Pa-
rochi in Ecclesia , si pœnitentia
signa dederit in articulo
mortis. Ead. apud eumd. ver.
Sepultura, in addit. num. 5.
Et apud Barbos. de potest.
Parochi, par. 3. cap. 26. num.
40.

1619. 19. Jul. - Parochus Rura- 378.
ralis non potest esse Vicarius.
Capituli : Parochus autem
de Civitate, qui sit Doctor,
eligi

PRO PAROCHIS.

401

eligi potest. *Ead. apud pref.*
Gavan. ver. Capitul. Sede vac.
in addit. num. 1.

1619. 27. Sept. - Curati Reli- 379.
gionis Hierosolymitanæ te-
nentur ad exponendas 40.
Horas perturnum. *Congreg.*
Episc. apud Nicol. ver. Hie-
rosolymitani, num. 9.

376.
377.
378.
1619. 23. Nov. - Non possunt 380.
Regulares in Sabbato Sancto
benedicere Domos Laico-
rum. *Congr. Conc. apud Ga-*
vav. ver. Regular. jura sub
Episc. in addit. num. 5. in Bar-
bosa de pot. Paroch. cap. 12.
num. 11.

1620. 21. Jan. - Mulierum Con- 381.
fessiones post crepusculum
vespertinum, & ante auro-
ram non sunt audiendæ sine
necessitate. *Congreg. Episc.*
apud Nicol ver. Confessarius,
num. 22.

1620.

402 CONST. ac DECIS.

1620. 21. Febr. - Episcopus 382.
tempore Jubilæi prohibere
non debet, ne quis Confessa-
rius audiat Confessiones ex-
tra Parochialem. Congreg.
Conc. apud eum d. ver. Jubi-
læum, num. 4.

1620. 4. Apr. - Parochus non 383.
habet locum in Synodo, ne-
que in Processione à Canonici-
cis Collegiatæ etiam simpli-
cis. Congr. Rit. apud Gavan.
in Man. ver. Præcedentia, in
addit. num. 26.

1620. 11. Apr. - Parochus, qui 384.
lumen oculorum amisit, te-
netur nihilominus residere.
Congr. Conc. apud Nicol. ver
Cæcus, num. 4. in fine. § Vi-
de supra num. 353. & infra n.

447.

1620. 28. Apr. - Quando Con- 385.
cilium Sess. 7. cap. 8. & Sess.
25. cap. 16. tractat. de Visi-
tatio-

tatione Parochialium exem-
ptarum , non habet locum in
Regularibus , in quibus Ani-
marum curam exercent Fra-
tres ipsi . *ead apud eum d. verb.*
Parochus , num 9.

1610. 30. Jun. - Vicarius Fora- 386.

neus nullam habet præceden-
tiam super alios ipso antiquio-
res in Clero , ratione hujus
officii . *Congreg. Rit. apud Ga-*
vant. ver. Vicar. Foran. num.
§. §. Excipe quod supra dixi-
mus num. 256. § Vide supra
num. 348. & infra numero.

445.

1620. 2. Jul. - Possunt Regu- 387.
lares in suis Ecclesiis dies
festos , & jejunia annuncia-
re ad Altare inter Missæ ce-
lebrationem . *Congr. Conc.*
in una Bononiensi apud Peyrin.
de Privil. Regul. tom. 2. circa
Constitut. 7. Pii V. §. 10. ad

1.

1. & referunt etiam Lantusca
in Theatro Regular. tom. I.
cap. 9. num. 17. nec non Ga-
van. in Man. ver. Regul. ju-
ra sub Episc. in addit. num. 7.
ubi ait, posse Regulares præ-
dicta annunciare, licet antea
Congregatio Episc. 1603. 15.
Dec. limitasset, cum licen-
tia Episcopi id fieri licere, ex
Barbosa de potest. Paroch. par.
I. cap. 16. num. 26. ¶ Hoc
decretum derogat alteri an-
tea edito 1603. 30. Apr. apud
Nicol. in Flosc. ver. Festum,
num. 8.

1620. 2. Jul. - Possunt prædicti 388.
Regulares colligere oblatio-
nes, & Pacem dare Populo
inter Missarum solemnias,
dummodo à perambulatio-
nibus per Ecclesiam, ac si-
milibus eleemosynarum ex-
torsionibus abstineant, Ead.
apud

*apud eosdem ibid. ad 2. 85
referunt etiam Barbos de pot-
est Parochi, par. 1. cap. 11.
num. 22. ac Engel in Mann-
al. Parochor. par. 4. cap. 2.
num. 10.*

1620. 2. Jul. - Non tamen pos. 389.
sunt deferre Pluviale, vel Sto-
lam extra Ecclesiam, vel Clau-
strum. *Ead. apud eosd. ibidem
ad 3. § Vide tamen infra n.
628.*

1620. 2. Jul. - Vocati ad Sepul- 390.
turam alicujus Defuncti, de-
bent ad Ecclesiam Parochia-
lem accedere, ubi Cierus
congregari consuevit, non
verò expectare in via. *Ead.
apud eosd. ad 4. § Vide supra
num. 337. & infra numer.
482.*

1620. 2. Jul. - Prohiberi non 391,
potest, quo minus Missa in
Ecclesiis Regularium cele-
bretur.

bretur ante Missam Parochialis Ecclesiæ. ead. apud eosd. ibid. ad 5. § Vide supra num. 299. & infra numer. 467.

1620. 2. Jul. - Inter Missæ celebrazione non possunt publicare Matrimonia, ead apud eosd. ibid. ad 6. § refert etiam Barbosa de potest. Parochi par. 2. cap. 21. n. 16.

1920. 2. Jul. - Possunt in propriis Ecclesiis eo tempore concionari, quo fit concio in Ecclesia Parochiali, petita tamen ab Episcopo benedictione. ead. apud eosd. ibid. ad 7. § Vide supra num. 301. & infra num. 404.

1622. 2. Jul. - Non licet Regularibus Processiones fare extra Ecclesias, & ambitum illarum. ead. apud eosdem ibid, ad 8. § refert etiam Barbos.

PRO PAROCHIS.

407

Barbosa de potest. Paroch par.
1. cap. 12. n. 13. in fine. § VI-
de infra n. 452.

1620. 2. Jul. • Non est illis pro- 395:
hibitum, in propriis Ecclesiis
Mulieres post Partum ad Pu-
rificationem admittere, ead.
apud eosd. ibid. ad 9.

1620. 2. Jul. • Regulares extra 396.
Claustra decedentes possunt
ad eorum Ecclesias deferri,
etiam Parochis inconsultis.
Ead. apud eosd. ibid. ad 10. &
referunt etiam Barbosa de
potest. Parochi, par. 3. cap.
26. n. 68. & Manc. in Pract.
visit. Infirm. in brevi tract. de
Sepult. dub. 9. § Vide supra
num. 327. & infra num. 472.
& 493.

1620. 2. Jul. - Non possunt 397:
ducere funus Superiorum,
vel Magistrorum, aut Thec-
logos.

92.

93.

394.

logorum per Parochias Ci-
vitatis , & per Plateas cum
pompa. Ead. apud eosd. ibid.
ad 11.

1620. 2. Jul. - Possunt colligere 398.
à Laicis fructus agrorum in
eleemosynam , antequam
Curatus suas collegerit pri-
mitias. Ead. apud eosd. ibid.
ad 13. & refert Barbosa de
potest. Paroch. par. 3. cap. 27.
num. 11.

1620. 2. Jul. - Non possunt be- 399.
nedicere Domos Diœsis in
Hebdomada Sancta. Ead. a-
pud eosd. ibid. ad 12. & a-
pud Barbos. ut supra , par. 1.
cap. 12. num. 12.

1620. 8. Aug. - Ecclesia Curam 400.
unita Monasterio Abbatis
Regularis visitari potest et-
iam

PRO PAROCHIS.

409

iam ab eodem Abbatे in iis,
quæ Curam, non verò admi-
nistratiō nem concernunt.
Congr. Conc. apud Nicol. in
Flosc. ver. Visitatio Ordin-
num. I. †

1610. 1. Sept. - In Parochiis Re- 401:
ligionis Hierosolymitanæ ,
in quibus Populus habet jus
eligendi, sive nominandi Pa-
rochum, examen, approba-
tio spectat ad Episcopum,
sola institutio ad Priorem.
Congreg. Episc. in una Mes-
fanen apud eum d. ver. Hiero-
solymitani , num. 8.

1620. 7. Sept. - Non valet Ma 402.
trimonium coram Sacerdo-
te dicente se habere licenti-
am à proprio Parocho , si
revera licentia non est vera.
Congr. Conc. apud Gavan. ver.
Barbosa de potest Paroch.
par. 2, cap. 21, n. 77.

S 1620,

398.

399.

400.

410

CONST. ac DECIS.

1620. 42. Sept. - Si Regulares ^{403.} 1621.
præsentent Curatum idone-
um pro suis Ecclesiis Curam
Animarum habentibus, Epi-
scopus debet illum admittere,
dummodo, si derere debeat
extra Claustra, secum habe-
at Socium ejusdem Ordinis.
*Congr. Episc. apud Nicol. in
Flosc. ver. Cura Animar. num.
12. § Vide supra num. 177.
& infra n. 506..*

1621. 20. Mar. - Parocho con- ^{404.} 1621.
cionari non tenetur Univer-
sitas dare aliquid, quod dari
solet aliis Concionatoribus.
*Congreg. Conc. in una Vestan.
apud Barbosam de potest. Par.
par. I. cap. 14. num. 7. &
apud Gavan. in Man. ver. Con.
cio lacra , in addit. num. 3.
§ Vide supra num. 393. &
infra n. 465.*

1621.

PRO PAROCHIS.

1621. 6. Jan. - Ad Matrimoni.⁴¹¹ 405.
um ministrandum Parochus
habitationis contrahentium
est necessarius. *Decisum re-*
fert Barbosa allegat. 32. num.
63. citatus à Gavant. ver. Ma-
trim. celebr. num. 35.

1621. 26. Jun. - Si Cura Anima.⁴⁰⁶
rum incumbat Capitulo Ca-
thedralis, atque à Canonicis
per turnum exerceatur, non
potest hujusmodi Canonica-
tum suscipere qui vigesimum
quintum ætatis annum non
attigerit, & tenetur, justo im-
pedimento, cessante, infra an-
num ad Sacerdotium promo-
veri, & Congregationibus
Casuum Conscientiæ interesse
ad instar aliorum curam Ani-
marum habentium. *Congr.*
Conc. apud Nicol. ver. Cura
Animar. n. 1. † § Vide supra
4150. & infra n. 415.

S. 2

1621.

412 CONST. ac DECIS.

1621. 26. Jun. - Canonici præ-⁴⁰⁷⁴
dicti non examinantur ad Cu-
ram, cùm admittuntur ad
Canonicatus, sed cùm datur
eis facultas audiendi Confes-
siones. Ead. apud eumd.
ibid.

1621. 3. Aug. - Si postridie,^{408.}
quàm sepultum est Cadaver
cum Cereis, fiat solemnis
Missa cum majori Cereo-
rum quantitate, de his quo-
que quarta pars debetur Pa-
rocho. Congreg. Episc. apud
Gavan. ver. Quarta, in ad-
dit. num. 10. § apud Man-
cin. in Pract. visit. Infirm. in
brevi tract. de Quarta funer.
dub. 1. nec. non apud Barb.
de potest. Paroch. par. 3. cap.
25. num. 38. § Vide supra
num. 352. & infra numer.

449.

1621. 1. Octob. - Non est sup.⁴⁰⁹
pri-

PRO PAROCHIS.

413

primenda Parochialis ab Or.
dinario , ut erigatur in Be-
neficium simplex. Ead. in
una Camerinen. apud Nicol.
ver. Parochus, num.37.

1622. 19. Febr. - In Feria sexta
in Parasceue non est admi-
nistrandæ Eucharistia , nisi
Infirmis. Congr. Rit. apud
Gavan. in Thesaure, par. 4.
tit. 9. num. 25. & referunt
etiam Mancin. in Pract. vi-
sit. Infirm. pract. 8. dub. 23.
ac Nicol. ver. Eucharistia
num. 7. ubi rejicit sententiam
Dianæ 4. tr. 4. ref. 237. & 6.
& 6. ref. 19.

1623. 7. Aug. - Beneficia Paro-
chialia, vel quomodolibet ex-
ercitium Curæ Animarum
habentia, non sunt conferen-
da nisi Personæ, quæ intelli-
gat, & intelligibiliter sciat i-
diomata Loci, ubi Ecclesia,

S 3 vell

vel Beneficium hujusmodi consistit , aliter hujusmodi provisio , seu mandatum , & gratia nullius sint roboris, vel momenti. *Urbanus VIII. apud Cherub. in Bullar. tom. 4. Constit. 7. que incipit Sanctissimus, num. 20.*

1623. 7. Aug. - Si quis suppli-
caverit sibi de Beneficio quo-
cumque , tanquam per obi-
tum alicujus licet tunc viven-
tis , vacante provideri , &
postea per obitum ejus vacet,
provisio , & quævis disposi-
tio dicto supplicant i per obi-
tum hujusmodi denuo fa-
ciendæ , nullius similiter sint
roboris , vel momenti. *Idem
apud eumd. ibid. n. 21.*

1623. 7. Aug. - Petentes Be-
neficia Ecclesiastica aliis u-
niri , tenentur exprimere
verum

verum annum valorem se-
cundūm communem æsti-
mationem tam Beneficii u-
niendi, quām illius, cui uni-
ri petitur, alioquin unio non
valeat, & semper in unioni-
bus commissio fiat ad partes,
vocatis quorum interest, &
idem observetur in quibus-
vis supplicationibus, perpe-
tuis concessionibus, dismein-
drationibus, & applicationi-
bus, etiam de quibuscumque
fructibus, & bonis Ecclesia-
licis, ac etiam in confirma-
tionibus unionum, singula-
rumque dispositionum hujus-
modi. *Idem apud eum d. ibid.*
num. 22.

1623. 7. Aug. - Si committa- 414.
tur alicui Beneficio resigna-
tionis receptio, ponatur clau-
sula, Attentè quoque provi-

S 4 deas,

deas Sc. & si ex causa permu-
tationis resignationes fiant,
ponatur clausula, quod neuter
permutantium jus acquirat,
nisi quilibet ipsorum jus ha-
buerit in Beneficio per ipsum
resignato. *Idem apud umd.*
ibid. num. 40.

¶ 623. 25. Sept. - Ubi Cura Ani- 415.
marum exercetur per tur-
num, qui non sunt apti, gra-
vari debent aliqua honesta
contributione. *Congr Episc.*
apud Nicol. in Flosc. ver. Cu-
ra Animar. num. I. § Vide su-
pra num. 406.

¶ 623. 26. Sept. • Baptizans Fi- 316.
lium alicujus etiam in absen-
tia Clerici, etiam in extrema
necessitate, contrahit impe-
dimentum dirimens: Si ta-
men Matrimonium esset jam
contractum, peticionem de-
biti non impedire. *Congreg.*
Cone.

*Conc. apud eum d. ver. Baptis-
mus, num. 6.*

1604. 10. Mar. - Quælibet Ec. 417.
clesia censetur esse in aliqua
Dioecesi, nisi probetur habe-
re territorium separatum.

*Rota apud Ascan. Tambur. de
Jure Abbat. tom. 1. disput.*

15. quæsito q. num. 5. ubi plu-
res citantur ejusdem. Rotæ
præcedentes Decisiones:

1624. 24. Maii. - Qui in Pascha, 418.
te communicaverunt Ronæ,
non sunt denunciandi à Paro-
cho, nec debet Episcopus
contra eos procedere. Congr.
Episc. apud Nicol. ver. Pa-
scha, num. 4. & Vide supra
num. 341. & infra numer.
§ 25.

1624. 11. Jun. - Non potest E- 419.
piscopus eligere Fontem Ba-
ptismalem in Parochia Filiali,
at propterea partem redditu-

Si si um

um Matricis dismembrare,
novæque Baptismali applicare.
Congr. Conc. apud eum d. ver.
Baptismus, num. 9.

1624. 23. Aug. - Pro Parochiis 420,
distantibus expeditius vide-
tur, Vicarias perpetuas eri-
gere, quām novas Parochias.
Congreg. Episc. in una Senen.
apud eum d. ver. Parochus,
num. 2.

1625. 11. Apr. - Communita- 421.
tes possunt facere celebrare in
Parochiali, vel aliis Eccle-
siis, aut Capellis, quot Mis-
sas volunt, sine tamen præ-
judicio jurium Parochiali-
um. Ead. in una Bergomen.
apud eum d. ver. Missa, num.
16.

1625. 12. Maii. - Constitutio 422.
Synodalis, quod Provisus
Apostolicus non possit in
possessionem immitti, nisi pri-
us

PRO PAROCHIS.

419

us exhibeat suas Bullas , exe-
quendas in Tribunali Episco-
pi, est nulla. *Ead. in una Parm.*
apud eum d. ver. Benefic. Eccl.
num. 44.

1625. 21. Jun. - Non possunt 423.
Episcopi in Dioecesana Syno-
do, vel aliás reducere one-
ra ulla Missarum celebra-
darum , sed pro his omnibus
reducendis , aut moderan-
dis, vel commutandis ad A-
postolicam Sedem est re-
currendum. *Congreg. Conc.*
de mandato Urbani VIII. a-
pad Cherub. in Bullar. tom.

4. Constit. 45. quæ incipit
Cùm læpe, & referunt etiam
Peyrin. de Privil. Regul. tom.

2. Constit. 9. ejusd. Pontif.
& Gavan. in addit. ad
Man. Episc. num. XII. ac
Matthæuc. in Offic. Cur. Re-
gul. tom. I. cap. 12, num. 10,

S 6 nec

20.

421.

422.

nec non Thom. Tambur. in:
Opusc.

§ Adnotandum , quod licet
legatum sit tenuissimum ,
nihilominus pro reductione
oneris adeunda est Sedes A-
postolica , quæ absque ulla
impensa onus Missarum re-
ducet : Quod si in ipsa Bene-
ficii erectione expressè cau-
tum sit , ut liceat Episcopo
injunctum onus reducere ,
ac mederari , legem hanc
fundationis validam esse , &
observandam declaravit ead.
*Congr. apud eosdem ibidem
ad 1..*

1625. 21. Jun. - Tot Missæ ab. 424
solutè celebrentur , quod ad
rationem attributæ elemo-
synæ præscriptæ fuerint , li-
cet stipendia incongrua sint ,
& exigua , & qui secus se-
cerit , obligationi non satis-
faciet .

PRO PAROCHIS.

421

faciet graviter peccabit, & ad restitucionem tenebitur. ead. apud eosd. ibid. § refert etiam Cordeirus de perf. Parocho, par. 1. tratt. 4. de Sacrif. Missæ, quest. 18. num. 6. § Notandum primò, quod ly Præscriptæ fuerint importat præscriptionem factam ab Offerente, non verò ab Ordinario: At si tribuens eleemosynam, numerum Missarum celebrandarum non præscriperit, tunc tot Missæ celebrentur, quot præscriperit Ordinarius, secundum morem suæ Civitatis, vel Provinciæ, ex declar. ejusd. Congr. apud eosd. ibid. ad 2. § Notandum secundò, quod cum Ordinarius præscriperit eleemosynam congruum juxta qualitatem loci, personarū ac temporum, Sacerdotes accipientes.

S 7

cipientes.

cipientes stipendium minus congruo tenentur Missas il- lis ab Offerente præscriptas celebrare. *Ead. ibid. ad 3.* § Notandum tertio, quod Sacerdotes, quibus diebus te- nentur Missas celebrare ratio- ne Beneficii, seu Capellæ, legati, aut salarii, si eleemo- synas pro aliis etiam Missis celebrandis susceperint, non possunt eadem Missa utri- que obligationi satisfacere. *Ead. ibid. ad 4.* § Notandum quartò, quod ubi nullam cer- tam eleemosynam Testator reliquit, præscribenda est ab Episcopo eleemosyna con- grua, quæ correspondeat oneribus Missarum celeb- darum, secundùm morem Civitatis, vel Provinciæ, & ideo non est liberum Hæredibus eleemosynam sibi bene

PRO PAROCHIS.

423

bene visam præscribere. *Ead.*
ibid. ad 5. § Vide infra num.

565.

1625. 21. Jun. - Revocantur **425.**
Privilegia , & Indulta quæ.
cumque , & quibuscumque
concessa , quibus indulgetur ,
ut certarum Missarum , vel
Anniversariorum celebra-
tione , aut aliquibus Celle-
ctis , seu Orationibus , pluri-
um Missarum oneribus in fu-
turum suscipiendis satisfiat.
Ead. apud eosd. ibid. § No-
tandum , quod *ly in futurum*
suscipiendis intelligendum est
de oneribus suscipiendis post
Privilegium , *ex declar. ejusd.*
Congr. ad 6.

1625. 21. Jun. - Sacerdotes **426.**
qui Missam suscepit cele-
brandam cum certa eleemo-
syna , ne eamdem Missam
alteri , parte ejusdem eleemo-
synæ

synæ sibi retente , celebran-
dam committat. Ead. apud
eosd. ibid. & refert etiam
Cordeirus loc. cit. quæst. 23.
num. 7. § Notandum primò,
quod Ecclesiæ , & Loca pia ,
quæ alios non habent reddi-
tus , quos licetè possint ero-
gare in expensarum usum ,
possunt aliquam portionem
tetenere ex eleemosynis ob-
latis pro Missis celebrandis ,
dummodo prædicta portio
non excedat valorem expen-
sarum , & nihilominus eo et-
iam casu curandum est , ut ex
pecuniis , quæ supersunt , de-
ductis expensis , tot absolute
Missæ celebrentur , quot ab
Offerentur præscriptæ fue-
runt eleemosynæ ; ex declar-
ejusd. Congr. ad 7. § Notan-
dum secundò , quod Rector
Beneficii , qui potest per ali-
uma

PRO PAROCHIS.

425

um celebrare , non tenetur
Sacerdoti celebranti dare sti-
pendium ad rationem reddi-
tuum Beneficii , sed satis est,
ut ei eleemosynam congrua-
m tribuat juxta morem Ci-
vitatis , vel Provinciæ , nisi
in fundatione ipsius Benefi-
cii aliud cautum fuerit , ex
declar. ejusd. Congr. ad 8.
§ Notandum tertio , quod
Sacerdotes , quibus aliquan-
do offertur eleemosyna ma-
jor solita pro celebratione
Missæ , debent dare eamdem
integralm eleemosynam iis ,
quibus Missas celebrandas
committunt , nec ideo satis
est , ut dent celebrantibus
eleemosynam consuetam , ex
ead. declar. Congr. ibid. ad
9. Vide infra num. 480. 566.
& 567.

1625.

426 CONST. ac DECIS.

1625. 21. Jun. - Pecuniae recipiendae cum onere perpetuo Missarum convertantur (si fieri possit) in Bona immobilia fructifera cum expressa, & individua mentione oneris, quod illis annexum reperitur. Ead. apud eosdem ibid.

1625. 21 Jun. - Onera perpetua Missarum ne recipientur a Clero Sæculari sine licentia Episcopi, vel ejus Generalis Vicarii in scriptis, & gratis concedenda, & qui fecus fecerit, ab ingressu Ecclesiae interdictus sit eo ipso. Ead. apud eosd. ibid. §. Vide infra num. 624. & 625.

1625. 21 Jun. - Eleemosynæ manuales, & quotidianæ pro Missis celebrandis ita demum accipientur, si oneribus

ribus antea impositis ita sa-
tisfactum fuerit , ut nova
quoque onera suscipi possint,
alioquin abstineatur ab hu-
jusmodi eleemosynis etiam
sponte oblatis in futurum
recipiendis. *Ead. apud eosd.*
ibid. § Notandum primò ,
quod hoc Decretum non
prohibet absolutè , quomi-
nus accipient novas eleemo-
synas ii , qui acceptis non sa-
tisfacerunt , ac propterea etsi
oneribus jam susceptis non
satisfacerint , possunt ta-
men nova etiam onera su-
scipere Missarum celebran-
darum , dummodo infra mo-
dicum tempus possint omni-
bus satisfacere , ex declar.
præf. Congr. ad 10. Notan-
dum secundò , quod licet
onera suscepta infra modi-
cum tempus adimpleri ne-
queant,

queant, si tamen tribuens eleemosynam pro aliarum Missarum celebratione, id sciat, & consentiat, ut illæ tunc demum celebrentur, cum susceptis oneribus satis factum fuerit, Decretum tum prædictum non prohibet, quo minus hujusmodi eleemosyna accipiatur, ex ead. declar. ad II. § Notandum tertio, quod neque Administratores Ecclesie magnæ devotionis, & concursus possunt eleemosynas pro Missis celebrandis accipere, si iisdem Missis, non nisi post longum tempus, satis facere valeant, licet cultus Ecclesie, & Devotio, ac Concursus Fideliū, ut adjunt, minuatur, nisi consentiant illi, qui eleemosinas tribuunt, ut dictum est supra.

supra , ex declar. præf Congreg. ad 14. § Notandum quartò , quod in prædicto Decreto comprehenduntur etiam privati Sacerdotes , ex ead, declarat. ad 15.

1625. 21. Jun. - Capsulæ cum 430,
inscriptione illa *Eleemosyna pro Missis* , vel alia simili auferendæ sunt ab Ecclesiis in casu prædicto. Ead apud eosd. ibid. § Notandum primò , quod qui prædictas Capsulas ab Ecclesiis non auferunt , non ideo incurunt pœnam interdicti , ex declar. præfat. Congr. ad 12. § Notandum secundò , quod in hoc Decreto comprehenduntur etiam illæ Capsulæ , quæ apponi solent in Ecclesiis in die Commemorationis omnium Defunctorum , & vulgo Casse de

*de Morti dicuntur, ex ead. de-
clar. ad 13.*

1625. 7. Jul. - Descriptus in 431.
tempore concursui præfixo,
si comparuerit , legitimo
impedimento cessante, ela-
pso termino, etiam re inte-
gra non est audiendus. Congr.
Conc. apud Barbosa de pot-
est. Parochi , par. 1. cap. 2.
num. 45.

1625. 6. Sept. - Curatus Re. 432.
gularis debet juxta solitum
accedere assistendum in Ma-
trice Benedictioni Fontis,
indeque aquam accipere ,
projecta in Sacramentarium:
ea , quam ipse contra soli-
tum benedixerat. Congreg.
Episc. in una Ariminien. apud
Nicol. in Flosc. ver. Baptis-
mus , num. 5.

1625. 18. Sept. - Regulares 433.
prohiberi possunt ab Epi-
copo,

PRO PAROCHIS.

431

scopo, ne excedant taxam ab ipso præscriptam in emolumentis Parochialibus. Congr. Conc. apud Barbos. de Jure Eccl. lib. 2. cap. 42. num. 145. relatum à Gavant. in Man. ver. Regular. jura sub Episc. in addit. num. 13.

1625. 1. Nov. - Bonajurisdi- 434
ctionalia ad Ecclesias perte-
nentia, vel ad loca pia non
sunt danda in feudum, vel em-
phyteusim, nec ultra trienni-
um locanda, neque hujusmo-
di concessiones renovandæ,
sive prorogandæ. Urbanus
VIII. apud Cherub. in Bullar.
tom. 4. Constit. 51. quæ incipit
Humanæ salutis, & refert et-
iam Gavant. in Man. ver. Ali-
en. rer. Eccl. num. 32. § Vide
supra n. 224.

1626. 2. Jun. - Ecclesia Paro- 435
chialis non potest ab Epi-
scopa

scopo mutari in Collegia tam. Decisum refert Loter. de benef. lib. 1. quest. 14. n. 49. citatum ab eod. Gavan. ver. Benefic. mut. in addit.

1626. 18. Jul. - Celebrans, qui 436. distribuit Cineres, Candelas, & Ramos, detecto capite distribuat. Congr. Rit. apud Gavan. in Thesauro, par. 4. tit. 6. lit. p. 8 apud Barbos. de potest Paroch. par. 1. cap. 12. num. 10. 8 par. 3. cap. 24. num. 11. § Quoad Candelas vide supra num. 333. & infran. 453.

1626. 5. Dec. - Matrimonium 437. contractum coram Sacerdote extraneo, qui habet licentiam à proprio Parocho unius ex contrahendibus, & ignorat se illam habere, prout ignorat unus ex contrahentibus, est

PRO PAROCHIS.

433

est invalidum. Congr Episc.
apud cit. Barbos. per. 2. cap.
21. n. 15.

1627. 23. Apr. - Transferri pot. 438,
est in Ecclesiam commodio-
rem Cura paucarum Anima-
rum solita exerceri in Ec-
clesiis Monialium , etiam
invito Parocho , cum con-
sensu tamen aliorum inter-
esse habentium. Congreg.
Episc. apud Nicol. ver. Cura
Anim. num. 16.

1627. 27. Maii. - Vicarius Ge- 439.
neralis non potest impedire,
ne Parochus faciat Matrimo-
nii denunciationes absque
sua licentia. Congreg. Conc.
apud Barbosa loc. cit. num.
16. & refert etiam Gavan.
ver. Matrimon. denunc. in
addit. num. 1. § Vide supra
n. 131. & infran. 471.

T

1627,

434

CONST. ac DECIS.

1627. 26. Jun. - Parochi S. 440.

Joannis Hierosolymiteni cu-
ram Animarum sacerdotalium
exercentes visitandi sunt gra-
tis, & absque impensa, &
onere Rectorum ab Episco-
po tanquam Sedis Aposto-
licæ delegato. *Decisum re-*
fert Barbosa de Jure Eccles.
lib. I. cap. 14. num. 22. re-
latus à Gavan. in Man. ver.
Visitatio Episc. in addit. n.
5. § Hoc antea constituit
Pius V. anno 1571. 22. Sept.
apud Cherub. in Bullar. tom.
2. Constitut. 136. quæ incipit
Exposit. §. 4. & deinde hoc
idem decrevit Congregat.
Episc. in Elnen. apud Nicol.
in Flosc. ver. Visit. ordin.
num. I.

1627. 31. Jul. - Valet Matri- 441.
monium coram Parocco,
licet

PRO PAROCHIS.

439

licet collatio ejus Beneficii
sit nulla ob defectum Exam-
inatorum Synodus si um.
*Congr. Conc. apud Gavant. in
Man. ver. Matrim. celebr. in
addit. num. 6. ex Barbos. de
potest Paroch. par. 2. cap. 21.
num. 51.*

1627. 28. Aug. - Celebrans in 442.
Parasceve mittat Particulam
in Calicem sine aliquo Cru-
cis signo. *Congreg. Rit. apud
avant. in Thesaur. par. 4. tit.
9. lit. n.*

1627. 18. Sept. - Absentia 443.
Viri per multos annos abs-
que aliqua notitia, quod su-
pervivat, non est sufficiens,
ut ejus Uxor possit transire
ad secundas Nuptias. *Congr.
Conc. in una Medialonen. ap-
pud Barbosa de potest. Paroch.
par. 2. cap. 21. n. 10.*

T 2 1627.

440

441

442

436 CONST. ac DECIS.

1627. 18. Sept. - Monachus 444
exercens curam Animarum
in Ecclesia unita Monaste-
rio removeri debet arbitrio
Episcopi absque eo quod te-
neatur deducere causas re-
motionis, & multi minus
eas justificare. *Ead. apud Ni-*
col. ver. Cura Animarum,
num. 15. †

1627. 7. Octob. - Vicario 445.
Foraneo nihil dandum est
in Funeribus ratione Vica-
riatus. *Congr. Rit. apud Ga-*
van. in Man. ver. Vicar.
Foran. in addit. num. 2. §
Vide supra n. 386. & infra
n. 599.

1627. 13. Nov. - Non pot. 446.
est Episcopus in locum de-
mortuorum Examinatorum
alios subrogare usque ad
novam Synodus. *Congreg.*
Conc.

PRO PAROCHIS.

437

Conc. in una Visionem. apud
Barbosa de potest. Paroch.
par. I. cap. 2. n. 64.

1627. 13. Nov. - Parochus di- 447.

stans tribus , aut quatuor
milliaribus à Parochis, non
habetur pro residente , quam-
vis Dominicis , & festivis
diebus ad suam Ecclesiam
accedat , quia non potest
dici residentia , nisi sit in
proprio loco. Ead. in una
Sarzanen. apud Cordeirum
de perf. Parocho , par. 2.
tract. I. quest. 4. num. I.
ex Barbos. de potest. Paroch.
cap. 8. num. 39. & refert
etiam Gavan. in Man. ver.
Parochor. residen. num. 12.
ex Garzia par. 3. cap. I. num.
179. in declar. 17. § Vide
sepra n. 384. & infra n. seq.
& 487.